
Protokół Nr VII  

z obrad VII sesji Rady Gminy z dnia 28 kwietnia 2011 r. 

 

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 10:00 w Urzędzie Gminy Pabianice.  

Na ustawowy stan Rady Gminy 15 radnych w sesji uczestniczyło 13 radnych. Nieobecny 

radny R. Figiel, radny Zbigniew Stasiak złożył mandat radnego z dniem 13 grudnia 2010 

roku. Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.  

W sesji uczestniczyli: Wójt Gminy H. Gajda, W- ce- wójt Gminy E. Adamczyk, Sekretarz 

Gminy J. Słubik, Skarbnik Gminy M. Nowicka, radca prawny Urzędu Gminy A. Jankowski,   

W sesji uczestniczyli sołtysi gminy Pabianice obecni zgodnie z załączoną listą obecności 

stanowiącą zał. nr 2 do protokołu.  

 

Ad. pkt. 1.  

Przewodniczący Rady A. Jaksa otworzył obrady VII sesji Rady Gminy Pabianice, stwierdził 

quorum co stanowi prawomocność do podejmowania uchwał.  

 

Ad. pkt. 2  

Do protokołu obrad VI sesji Rady Gminy Pabianice radny A. Skawiński wniósł uwagi 

i poprawki. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do radnego o złożenie zgłoszonych uwag do 

protokołu na piśmie, zostaną one załączone jako załączniki do protokołu. 

Protokół z VI sesji Rady Gminy został przyjęty w głosowaniu jednomyślnie.  

 

Ad. pkt. 3 

Do proponowanego porządku obrad Wójt Gminy wnioskował o wprowadzenie w pkt. 10 

podjęcie uchwał ppkt. e dot. projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację 

projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki o nazwie „Droga do aktywności 

zawodowej współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Proponowany porządek obrad VII sesji Rady Gminy Pabianice poszerzony o wniosek Wójta 

Gminy dot. wprowadzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację 

projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki o nazwie „Droga do aktywności 

zawodowej współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego został 

przyjęty przez Radę Gminy bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących i 

przedstawia się następująco:  
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1. Otwarcie obrad VII sesji. 

2. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Gminy Pabianice. 

3. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Informacja Wójta o pracy między sesjami. 

6. Informacja Przewodniczących Komisji o pracy między sesjami. 

7. Informacja o planowanych remontach w obiektach użyteczności publicznej na terenie 

gminy Pabianice ze szczególnym uwzględnieniem szkół. 

8. Interpelacje, wnioski  i zapytania radnych.  

9. Zlecenie Komisji Rewizyjnej dokonania dodatkowej kontroli poza planem kontroli – 

kontroli sołectwa Rydzyny.  

10. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a. wyrażenia zgody na przyjęcie przez Gminę Pabianice darowizny rzeczowej – 

Uchwała Nr/VII /A/2011 

b. zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r. - Uchwała Nr VII /B/ 2011 

c. zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r. - Uchwała Nr VII /C/ 2011 

d. zmian w budżecie gminy na 2011 rok – Uchwała Nr VII/C/2011  

e. wyrażenia zgody na realizację projektu w ramach Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki o nazwie „Droga do aktywności zawodowej 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego – 

Uchwała Nr VII/E/2011. 

11. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski. 

12. Wolne wnioski, komunikaty i sprawy różne.  

13. Odczytanie i przyjęcie wniosków złożonych do Komisji Uchwał i Wniosków. 

14.  Zamknięcie obrad sesji.  

 

Ad. pkt. 4 

Do Komisji Uchwał i Wniosków powołano radną J. Szafran i radnego M. Muszczaka.  

Skład Komisji został zatwierdzony w głosowaniu jednomyślnym. 
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Ad. pkt. 5  

 

Wójt Gminy przedstawił informacje o pracy Urzędu Gminy od ostatniej sesji Rady Gminy, 

która przedstawia się następująco: 

 

„INFORMACJA WÓJTA GMINY 

O PRACY MIĘDZY SESJAMI RADY GMINY 

W KWIETNIU 2011 ROKU 

 

 

Gospodarka komunalna 

 

1. W dniu 21.04.2011 roku podpisano umowę na budowę kanalizacji sanitarnej we 

wsiach Bychlew, Jadwinin. Wykonawca inwestycji jest konsorcjum firm : Zakład 

Instalacyjno- Budowlany „ ZINSBUD” – Stanisław Zimoch Pabianice i A. Hak  

Przedsiębiorstwo Inżynieryjne Sp. Z o. o. w Łodzi. Termin wykonania do 15 grudnia 

2011 roku , koszt całkowity inwestycji 5.768.087 złotych.  

2. Wykonano odtworzenie rowu przydrożnego i przebudowę przepustu pod droga w 

Piątkowisku – Żabnieńcu przy granicy z gmina Dobroń. 

3. Wykonano rów odwadniający drogę w obrębie posesji 50 w Górce Pabianickiej . 

4. Wykonano przebudowę zjazdu w ul. Szeroka w Rydzynach.  

5. W dniu 20.04. minął termin składania wniosków do opracowywanego studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice. 

Wpłynęło ok. 400 wniosków.  

 

Oświata  

 

1. W dniu 5.04. odbyły się końcowe sprawdziany w klasach szóstych szkół 

podstawowych. Egzaminy gimnazjalne dla uczniów klas trzecich zaplanowane 

zostały w dniach:  12.04.- część humanistyczna, 13.04 - część matematyczno-

przyrodnicza  i  14.04 - egzamin z języka obcego. W szkolnych zespołach 

egzaminacyjnych uczestniczyli w charakterze obserwatorów przedstawiciele gminy 

wytypowani przez Wójta, którzy otrzymali odpowiednie upoważnienia Okręgowej 

Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi. Wyniki zostaną ogłoszone w miesiącu czerwcu. 

2. W dniu 8 kwietnia Wójt ogłosił otwarty konkurs na wsparcie zadania publicznego w 

zakresie wypoczynku letniego dzieci i młodzieży szkolnej w 2011 roku zgodnie z 

ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Wysokość środków 

publicznych przeznaczonych na realizację zadania wynosi 70.000 złotych. 

Przystępujący do konkursu powinni posiadać zróżnicowaną ofertę programową oraz 

wykazać co najmniej 25 % środków własnych na realizacje zadania. Termin składania 

ofert ustalony został do dnia 6 maja 2011 roku. Wójt dokona wyboru ofert w ciągu 

siedmiu dni od ich otwarcia. Informacja o konkursie została wywieszona na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Pabianicach, a także umieszczona na stronie BIP. 

3. W dniu 18 kwietnia odbyła się narada dyrektorów szkół, w której uczestniczył 

przedstawiciel MZK w zw. z organizacją dowozów uczniów do szkół w nowym roku 
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szkolnym 2011/2012. Omówiono też potrzeby finansowe konieczne na 

przeprowadzenie remontów w szkołach w okresie wakacji, płace i wydatki pochodne, 

koszty utrzymania placówek oświatowych. Dyrektorzy przedstawili propozycje zmian 

w  strukturach organizacyjnych od września 2011r. uwzględniając  zatrudnienie 

logopedy i psychologa. Omówiono też organizację wypoczynku letniego, 

sprawozdania z przebiegu sprawdzianów w klasie szóstej szkoły podstawowej i 

egzaminów gimnazjalnych oraz inne sprawy bieżące. 

4. Sprawdzono spełnianie obowiązku nauki przez młodzież w wieku 16-18 lat 

zameldowaną na terenie gminy. Ustalono, że 194 uczniów zgodnie z  art. 16 ust.5 i 5a 

ustawy o  systemie oświaty kontynuuje naukę, w tym : 65 uczniów spełnia obowiązek 

szkolny w gimnazjum; 118 uczniów spełnia obowiązek nauki w szkołach 

ponadgimnazjalnych ; 5 uczniów korzysta  z innych form pozaszkolnych, w tym 3 

realizuje przygotowanie zawodowe u pracodawcy ; 6 uczniów uczęszcza do szkoły w 

innym kraju. Pozyskane dane przekazane zostały do Systemu Informacji Oświatowej. 

 

5. W związku z realizacją ustawy o systemie informacji oświatowej dot. gromadzenia i 

tworzenia bazy danych oświatowych – przekazano do Kuratorium w Łodzi dane 

jednostkowe i raporty zbiorcze gminnych placówek oświatowych ; według stanu na 

dzień 31 marca - do 46 oddziałów szkolnych i przedszkolnych szkół gminnych 

uczęszcza 886 dzieci i młodzieży. 

 

6. W dniu 29 kwietnia o godz. 12.30 w Gimnazjum w Piątkowisku odbędą się 

uroczystości z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

 

Ponadto w dniu 9 .04. Wójt uczestniczył w wystawie stołów wielkanocnych zorganizowanych 

przez radę Kobiet i Koła Gospodyń  Wiejskich z Gminy Pabianice i Gminy Ksawerów w 

Domu Ludowym w Bychlewie . 

W dniu 14.04. w Starostwie Pabianickim uczestniczył w konferencji na temat „ Łódź jako 

metropolia – szanse i zagrożenia”.  

Ponadto omawiano remonty dróg powiatowych. Na terenie gminy Starostwo chce 

remontować drogę w Pawlikowicach i oczekuje na partycypacje gminy Pabianice w kosztach 

remontu w wysokości 50%.” 
Na podstawie materiałów  

Urzędu Gminy  

przygotowała J.Słubik 

 

 

Ad. pkt. 6 

 

 

Przewodniczący Komisji złożyli informacje o pracy Komisji miedzy sesjami.  

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej M. Muszczak 

poinformował, że Komisja, której przewodniczy odbyła wspólne posiedzenie z Komisją 

Gospodarczą Finansową w tematach: przyjęcia informacji o przygotowaniach do 

planowanych inwestycji i remontów w szkołach na terenie Gminy Pabianice, analiza struktury 

organizacyjnej szkół w ramach środków finansowych przyznanych w budżecie Gminy 

Pabianice na rok 2011. 

W spraw różnych i omówiła materiały na sesję Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju A. Skawiński poinformował, że 

Komisja , której przewodniczy odbyła miedzy sesjami jedno posiedzenie, na którym dokonała 
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analizy sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2011 r., analizy Programu Ochrony 

Środowiska /Plan Gospodarki Odpadami/, analizy działań Gminy Pabianice w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej. W sprawach różnych, omówiła  materiały 

na najbliższą sesję Rady Gminy. 

 

Z uwagi na nieobecność na sesji Rady Gminy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

informacji o pracy Komisji Rewizyjnej między sesjami udzielił  Przewodniczący Rady Gminy 

opierając się na wnioskach pokontrolnych wypracowanych przez Komisję.  

Kontrola dotyczyła tematyki organizacji oraz celowości utrzymania godzin opiekuńczych i 

świetlicowych w szkołach na terenie gminy Pabianice.  

 

 

Ad. pkt. 7 

 

 

Wójt Gminy H. Gajda przedłożył informację o planowanych remontach w obiektach 

użyteczności publicznej na terenie gminy Pabianice ze szczególnym uwzględnieniem szkół.  

Informacja stanowi zał. nr  3 do niniejszego protokołu.  

 

W dyskusji głos zabrała radna Z. Kasperska, która powiedziała, że uważa, że źle się stało, iż 

Rada Gminy dokonała tak radykalnych cięć w dziale oświata uchwalając budżet gminy na rok 

2011.  

Z informacji przedłożonej przez Wójta wynika, że dyrektorzy szkół przedkładają swoje 

potrzeby inwestycyjne na kwotę 400 tys. zł., natomiast na remonty bieżące w szkołach jest 

zatwierdzona kwota 50 tys. zł.   

Przewodniczący Rady przypomniał, że cięcie w budżecie gminy w dz. oświata na rok 2011 to 

tylko 5 % . Jest to ograniczenie z bieżącej działalności szkół. 

Potrzeby szkół idą w kierunku kilkuset tysięcy złotych, zdaniem Przewodniczącego z uwagi 

na ich ogrom powinny one znaleźć się najpierw w planie inwestycyjnym gminy i podlegać 

zatwierdzeniu przez Radę Gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował także, że na wspólnym posiedzeniu Komisji 

Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej i Komisji Gospodarczo-Finansowej Wójt 

przedstawił informację dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego o planowanym 

uruchomieniu dodatkowego oddziału przedszkolnego w Żytowicach i w związku z tym 

konieczności adaptacji pomieszczenia po bibliotece znajdującej się w tej szkole.  

Zdaniem Przewodniczącego przenoszenie biblioteki, która jest biblioteką zarówno szkolną jak 

i publiczną na piętro tej szkoły nie jest dobrym zamierzeniem.  

Przewodniczący poddał sugestię, aby znaleźć inne dla niej lokum na przykład w budynku 

starej szkoły, a organizacja kobiet mogłaby się przenieść z zajmującego w budynku starej 

szkoły pomieszczenia do budynku OSP, znajdującej się w pobliżu. Otwieranie biblioteki na 

piętrze w szkole po południu do penetracji mieszkańców nie jest dobrym pomysłem, 

zwłaszcza, że szkoły występują o zabezpieczenia w postaci monitoringów. 

 

Radny P. Kociołek zabierając głos zasugerował, aby przy modernizacji budynku Domu 

Ludowego w Bychlewie wziąć po uwagę wygospodarowanie pomieszczenia dla potrzeb 

młodzieży. 

 

 

Ad. pkt. 8 

 



 
6 

 

Z interpelacjami wystąpili:  

 

Radny M. Muszczak zgłosił interpelację o wystąpienie do Zarządu Dróg Wojewódzkich 

w Łodzi o wyrównanie pobocza na przystanku autobusu PKS linii Łódź-Bełchatów, Łódź – 

Radomsko. 

Radny Krzysztof Gąsiorek zgłosił interpelację w sprawie dot. zamknięcia dróg 

przechodzących przez Leśnictwo Rydzyny 

Wnioski na piśmie zgłosili radni:  

Radny K. Gąsiorek zgłosił wniosek w sprawie naprawy drogi z Rydzyn Dolnych, posesje nr 

1, 1A, 2 przechodzącej przy firmie Hartman  

Radny Ł. Drewniak zgłosił wniosek o zobowiązanie osób odpowiedzialnych za konserwację 

wodociągów o systematyczne przepłukiwanie sieci na terenie Górki Pabianickiej. 

Radny M. Gryska zapytał, czy na przyszły rok szkolny jest uwzględniony dowóz dzieci do 

szkoły z Osiedla Petrykozy. 

Radny A. Skawiński zapytał, czy jest już coś wiadomo na temat ośrodka zdrowia 

w Pawlikowicach jak również czy są informacje na temat budowy trasy S-8. 

Ad. pkt. 9 

Przewodniczący Rady Gminy A. Jaksa poinformował, że temat zlecenia Komisji Rewizyjnej 

dokonania dodatkowej kontroli poza planem kontroli – kontroli sołectwa Rydzyny pojawił się 

w porządku obrad w związku z tym, że sołtys wsi Rydzyny K. Helbik zwróciła się 

z wnioskiem do Rady Gminy o przeprowadzenie przez Komisję Rewizyjną kontroli dot. 

działalności finansowej Sołectwa Rydzyny oraz zarządzania mieniem i sposobu użytkowania 

mienia Gminy przez to Sołectwo w czasie poprzedniej kadencji tzn. 2006 – 2011 (do dnia 

wyborów).  

W związku z tym, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy działa w oparciu o uchwalony roczny 

plan kontroli jest potrzeba zlecenia przez Radę Gminy przeprowadzenia dodatkowej kontroli 

poza planem pracy i jest to właśnie odpowiedź na zgłoszony wniosek.  

W Statucie Gminy jest zapis, że władnym do kontroli sołectwa i sołtysa jest Rada Gminy. 

Radni nie zgłosili w tym temacie żadnych uwag. 

Przewodniczący Rady poddał do głosowania zlecenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Pabianice dokonania dodatkowej kontroli poza planem kontroli – kontroli sołectwa Rydzyny  

W zakresie działalności finansowej za okres poprzedniej kadencji. 

Za zleceniem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pabianice dokonania dodatkowej 

kontroli poza planem kontroli – kontroli sołectwa Rydzyny w zakresie działalności 

finansowej za okres poprzedniej kadencji Rady Gminy opowiedziała się w głosowaniu 

13 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się.  
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Ad. pkt. 10 

Komisja Uchwał i Wniosków przystąpiła do przedstawienia Radzie Gminy projektów uchwał 

będących w porządku obrad sesji. 

Pierwszym przedłożonym projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie  

wyrażenia zgody na przyjęcie przez Gminę Pabianice darowizny rzeczowej . 

Sprawa dotyczy  przyjęcie przez Gminę Pabianice darowizny rzeczowej od Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Kudrowicach, w postaci Lekkiego Samochodu Pożarniczego marki Lublin 

II o numerze rejestracyjnym LWB 3888 rok prod. 1998, nr silnika SUL 352417W0009636, 

bez wyposażenia, o wartości 9.000,00 zł (dziewięć tysięcy złotych), z przeznaczeniem dla 

jednostki wybranej jednostki. 

Do przekazania samochodu brano pod uwagę dwie jednostki: jednostkę OSP Konin i 

jednostkę OSP Gorzew.  

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju A. Skawiński poinformował, że 

Komisja w której kompetencji znajdują się straże pożarne wnioskuje za tym, aby samochód 

został przekazany do jednostki Osp Konin. 

Przewodniczący Rady dodał, że wniosek ten został poparty przez Komisje Samorządowo-

Społeczna i Organizacyjna i Komisję Gospodarczo-Finansową.  

Radna Z. Kasperska zabierając głos powiedziała, że samochód, który ma przejąć gmina 

stanowi własność OSP w Kudrowicach i jej zdaniem każdy ma prawo dysponować swoją 

własnością dowolnie. Dlaczego jednostka z Kudrowic ma przekazać to auto na rzecz gminy, 

a nie na przykład sprzedać . 

Radna przypomniała, że jednostka w Gorzewie kiedyś wystąpiła o poparcie w pozyskaniu 

samochodu z Wojewódzkiego Zarządu Straży, nie otrzymała go jednak, ponieważ była 

informacja, że w perspektywie będzie do pozyskania auto z OSP w Kudrowicach.  

Radna Z. Kasperska przypomniała, że jednostka OSP w Koninie nie dysponuje własnym 

placem, ani lokalem. Samochód pozostawiony bez opieki, garażu narażony będzie na 

niszczenie i dewastację.  

Radna powiedziała, że jej zdaniem gmina nie powinna przyjmować tego auta, bądź uważa, że 

powinno być ono przekazane do Gorzewa, natomiast stary Żuk z jednostki Gorzew poddany 

kasacji.  

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem do radnej Z Kasperskiej czy w związku 

z powyższą wypowiedzią składa jakiś wniosek, ponieważ dotychczas został złożony w tej 

sprawie jeden tylko wniosek Komisji Ochrony Środowiska o przekazanie auta  jednostce 

OSP Konin.  

Radna Z. Kasperska złożyła wniosek o zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na przyjęcie przez Gminę Pabianice darowizny rzeczowej . 
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Radny A. Skawiński zabierając głos wyjaśnił skąd wzięła się decyzja i wniosek Komisji 

Ochrony Środowiska o przekazaniu samochodu strażackiego z Kudrowic do jednostki 

w Koninie.  

Jednostka OSP w Koninie nie dysponuje żadnym sprawnym samochodem, a jest to młoda 

prężnie działająca straż. Jednostka w Gorzewie posiada dwa auta: bojowy i lekki. Poza tym co 

do działalności jednostki w Gorzewie są uwagi. Ostatnio na przykład nie została udostępniona 

sala dla mieszkańców na spotkanie, zdarzyły się też 3 pożary na terenie miejscowości Gorzew 

do których jednostka macierzysta w ogóle nie dotarła. Trudno jest podjąć decyzję 

o przekazaniu samochodu auta jednostce, która nie bierze udziału w akcjach nawet na swoim 

terenie.  

Radny K. Gąsiorek zwrócił uwagę na fakt, że w przypadku samochodu bojowego z Rydzyn 

żadna jednostka z terenu gminy Pabianice nie wyraziła chęci jego pozyskania. Zauważył, że 

jest to samochód co prawda 30 letni używany wcześniej przez PSP w Pabianicach, ale wciąż 

w dobrym stanie technicznym.  

Wójt Gminy H. Gajda zabierając głos powiedział, że chciał, aby samochód z Kudrowic 

przekazany był przez tę jednostkę jako darowizna na rzecz gminy, ponieważ OSP 

w Kudrowicach otrzymała wcześniej kwotę 60 tys. zł. na inne auto. 

Radny P. Kociołek zwrócił uwagę na to, aby zakończyć dyskusję w powyższym temacie 

i poddać zgłoszone wnioski do głosowania. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję nad powyższym tematem i poddał do głosowania 

zgłoszony wniosek najdalej idący to jest o wniosek o zdjęcie z porządku obrad uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie przez Gminę Pabianice darowizny rzeczowej. 

Za wnioskiem Rada opowiedziała się 2 głosami, przy 11 głosach przeciwnych. Wniosek 

upadł. 

Następnie poddał do głosowania Uchwałę Nr VII /46/ 2011 w sprawie wyrażenia zgody na 

przyjęcie przez Gminę Pabianice darowizny rzeczowej do głosowania  

W uchwale wpisuje się że przyjęcie przez Gminę Pabianice darowizny rzeczowej od 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Kudrowicach, w postaci Lekkiego Samochodu Pożarniczego 

marki Lublin II o numerze rejestracyjnym LWB 3888 rok prod. 1998, nr silnika SUL 

352417W0009636, bez wyposażenia, o wartości 9.000,00 zł (dziewięć tysięcy złotych) będzie 

z przeznaczeniem dla jednostki OSP Konin. 

Uchwała Nr VII/46/ 2011 w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie przez Gminę Pabianice 

darowizny rzeczowej została przyjęta w głosowaniu 11 głosami za przy 2 głosach 

przeciwnych i stanowi zał. nr 4 do protokołu  

Uchwala Nr VII/47/2011 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 r. została podjęta 

w głosowaniu 13 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących i stanowi 

zał. nr 5 do protokołu 
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Uchwala Nr VII/48/2011 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 r. została podjęta 

w głosowaniu 13 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących i stanowi 

zał. nr 6 do protokołu. 

Uchwala Nr VII/49/2011 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 r. została podjęta 

w głosowaniu 13 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących i stanowi 

zał. nr 6 do protokołu. 

Uchwała Nr VII/50/2011 wyrażenia zgody na realizację projektu w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki o nazwie „Droga do aktywności zawodowej 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego została podjęta 

w głosowaniu 13 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących i stanowi 

zał. nr 7 do protokołu. 

 

Ad. pkt. 11 

 

Wójt Gminy H. gajda poinformował, że wszystkie zgłoszone wnioski i interpelacje 

z poprzedniej sesji przeszły do realizacji. 

Jeżeli chodzi o stojak na rowery przy kaplicy w Piątkowisku, nie będzie można tego 

zrealizować, ponieważ gmina nie może inwestować w obiekty sakralne, należy z tą sprawą 

zwrócić się do proboszcza parafii.  

Wójt poinformował także, że w sprawach zgłoszonych na dzisiejszej sesji również podejmie 

działania. 

Na pytanie radnego M. Gryski dot. dowozu dzieci do szkoły z osiedla Petrykozy 

poinformował, że są rozważania dowozu dzieci z tego terenu przez MZK Pabianice. 

Na pytanie radnego A. Skawińskiego dot. Ośrodka Zdrowia w Pawłówku Wójt 

poinformował, że zawarł już akt przedwstępny z p. *********** na działkę pod budowę 

nowego ośrodka zdrowia. Wiadomym też jest, że na dzień dzisiejszy nie są jeszcze 

zatwierdzone podziały geodezyjne jeżeli chodzi o budowę trasy S- 8.  

 

Ad. pkt. 12  

W wolnych wnioskach, komunikatach i sprawach różnych radny p. Kociołek zapytał kto jest 

wykonawcą udrożnienia rowu Terenin – Władysławów, a także, czy w Ośrodku Zdrowia 

w Petrykozach działa już zakład rehabilitacji.  

Radny P. Kociołek poinformował w formie komunikatu, że mieszkaniec wsi Bychlew p. 

******* posiada działkę w Bychlewie, która przed zmianą planu zagospodarowania była 

działką budowlaną, natomiast po jego zmianie w roku 2004 została zakwalifikowana pod 

tereny zalewowe aż do drogi, podczas gdy obok po sąsiedzku jest działka, która nie jest 

zakwalifikowana pod tereny zalewowe, a znajduje się na tym samym poziomie. Radny 

powiedział, że takie działanie urzędu uważa za działanie wbrew temu człowiekowi.  
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Radny K. Gąsiorek poinformował, że pojawiła się firma, która oferuje przeprowadzanie 

szkoleń jednodniowych w zakresie pomocy medycznej dla strażaków ochotników. Radny 

powiedział, że zasięgnął informacji na temat tej firmy i przestrzegał, że nie ma ona 

odpowiedniego zezwolenia, aby szkolenia te były honorowane przez Zarząd Powiatowy OSP. 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska A. Skawiński poinformował, że na ostatnim 

posiedzeniu Komisji Ochrony nawiązano do tematu oczyszczalni ścieków, gdzie zwrócił  

uwagę na zapoznanie się z Krajowym Programem Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 

Najwyższa Izba Kontroli upomina, że jeżeli gmina do 2015 r. nie wykona programu będzie 

obciążona karami. 

Sołtys wsi Rydzyny K. Helbik zapytała czy w związku ze zleceniem na dzisiejszej sesji 

Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli sołectwa Rydzyny znany jest już termin 

przeprowadzenia tej kontroli.  

Przewodniczący Rady udzielił odpowiedzi, ze termin kontroli ustali w porozumieniu z Panią 

sołtys Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

Sołtys wsi Rydzyny zwróciła się do Wójta Gminy z prośbą o udostępnienie ekspertyzy 

budynku starej szkoły w Rydzynach, prosiła o odświeżenie wiat autobusowych w Rydzynach, 

a także o wyrównanie nawierzchni drogi na Potaźni.  

Ponadto sołtys K. Helbik zwróciła się z prośbą o wyciągnięcie konsekwencji wobec Pana 

Kowalczyka, który wykonuje nielegalnie piętrzenie wody, co powoduje zamulanie cieku Huta 

Dłutowska, oraz zalewanie posesji, które znajdują się w pobliżu cieku. 

Radny K. Gąsiorek wnioskował, aby w powyższej sprawie wystąpić o kontrolę nadzoru 

budowlanego.  

Przewodniczący Rady poinformował w sprawie dot. powołania Komisji Statutowej, obecnie 

odstąpiono od tego zamiaru do czasu kiedy Wydział Prawa i Nadzoru przedstawi nam 

klarowną opinię co do przeprowadzenia wyborów na zebraniu wiejskim w Rydzynach.  

Sprawy zmiany granic sołectwa wsi Wysieradz również będą podjęte w późniejszym 

terminie, bo wymaga to także  zmiany w Statucie Gminy. 

Przewodniczący Rady nawiązał do święta uchwalenia Konstytucji 3 Maja, na którego 

obchody Rada Gminy Pabianice otrzymała zaproszenie. Przewodniczący zapoznał Radę 

z harmonogramem uroczystości. 

Spośród radnych Gminy Pabianice został wyłoniony poczet sztandarowy w celu wzięcia 

udziału w uroczystościach. Do pocztu sztandarowego zgłosili się chętni radni: A. Marciniak, 

J. Szafran i radny Ł. Drewniak.  

 

Ad. pkt. 13 

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała protokół sporządzony na VII sesji Rady Gminy 

Pabianice, który został przyjęty przez Radę w głosowaniu jednomyślnie i stanowi zał. nr 8 do 

protokołu obrad VII sesji.  
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Ad. pkt. 14 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady VII sesji Rady Gminy.  

 

Obradom sesji przewodniczył: 

Przewodniczący Rady Gminy Pabianice 

dr Arkadiusz Jaksa 

 

 

 

Protokołowała: Urszula Czerwonka. 

 

 


